INDICAÇÃO Nº 01605/2010
Solicita rebaixamento de guias para o acesso de cadeirantes e deficientes visuais, em conformidade com a NBR 9050:2004, nas ruas do centro da cidade que ainda não contam com este benefício, principalmente no centro comercial da cidade.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando ao rebaixamento de guias para o acesso de cadeirantes e deficientes visuais, em conformidade com a NBR 9050:2004, nas ruas do centro da cidade que ainda não contam com este benefício, principalmente no centro comercial da cidade.
JUSTIFICATIVA:

Proporcionar segurança com acessibilidade adequada aos cadeirantes e deficientes visuais.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 18 de janeiro de 2010.
DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 01815/2010